
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   RESOLUCION DCS 174/2018  
              Bahía Blanca, 14 de mayo de 2018 

 

 

VISTO 

 

El contenido de la Resolución DCS 371/17, mediante la cual se solicita al área Salud 

Individual y Colectiva el diseño y dictado de la asignatura extracurricular Introducción a la Salud 

Colectiva. 

 

Y CONSIDERANDO: 

 

Que desde el área mencionada anteriormente, se presentó el programa correspondiente a la 

asignatura Introducción a la Salud Colectiva de la Licenciatura en Enfermería; 

 

Que el programa fue aprobado por la comisión Curricular de la Licenciatura en Enfermería; 

 

Lo aprobado en Sesión Plenaria el 25 de abril; 

 

Por ello: 

EL CONSEJO DEPARTAMENTAL DE CIENCIAS DE LA SALUD  

RESUELVE 

 

 

ARTÍCULO 1°: Aprobar el programa de la asignatura extracurricular “Introducción a la Salud 

Colectiva”, presente como Anexo I. 

 

ARTÍCULO 2°: Comuníquese a los interesados y pase a la Dirección de Gestión Administrativa 

Curricular de la Dirección General de Gestión Académica a sus efectos. 

 

 

 
Universidad Nacional del Sur        

Departamento de Ciencias de la Salud 
        (8003-JSX) BAHÍA BLANCA – REP. ARGENTINA 


